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Remiss från tekniska nämnden om Malmös stadsmiljö - 
Inriktningar för gestaltning 

Sammanfattning 
Dokumentet presenterar inriktningar kring tekniska nämndens och fastighets- 
och gatukontorets arbete med gestaltning av Malmös offentliga livsmiljö. 
Miljönämndens sakfrågor inom grönstruktur och cirkularitet inkluderas i 
dokumentet. Förslaget är att miljönämnden ställer sig positiv till inriktningarna, 
men anser att kommande uppföljning bör inkludera att samma tyngd mellan 
inriktningarna eftersträvas i gestaltningsprojekt framöver. Miljöförvaltningen 
anser att biologisk mångfald och naturbaserade lösningar bör få en större tyngd 
i dokumentet samt att anläggningsmaterial bör inkluderas i inriktningen om 
cirkularitet. Utöver det anser miljöförvaltningen att formuleringen av riktvärde 
för buller från kulturljudzonen bör ändras. 

Förslag till beslut 
Miljönämnden föreslås besluta 

1. Miljönämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande.  

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelsen, daterad 2025-10-31 
• Förslag till yttrande, daterat 2025-10-31 
• Remiss Malmö stadsmiljö Inriktning för gestaltning 
• TN-2025-09-29 §217 Särskilt yttrande SD 

Beslutsplanering 
Miljönämnden 2025-12-11 

Beslutet skickas till 
Tekniska nämnden 

Ärendet 
Tekniska nämnden har översänt dokumentet Malmö stadsmiljö – Inriktning för 
gestaltning till bland annat miljönämnden för samråd. Svar önskas senast 2026-
01-07. 

Dokumentet tar sin utgångspunkt i Arkitekturstaden Malmö (tillägg till Malmös 
översiktsplan, antagen av kommunfullmäktige 31 maj 2018).  

 



Här presenteras sex inriktningar som syftar till att hålla samman arbetet med 
gestaltning på den mark som staden äger. Det är framför allt två av dessa, 
Naturen får ta plats samt Cirkulära stadsrum och stråk, som berör 
miljönämndens sakfrågor.  

Konsekvensbeskrivning 

Miljönämnden saknar en prövning av barnets bästa.  

Ärendet bedöms inte ge några ekonomiska eller organisatoriska konsekvenser 
för miljönämndens verksamhet, då nämnden redan arbetar med de frågor som 
inkluderas i dokumentet.  

Miljöförvaltningens bedömning 
Miljöförvaltningen är positiv till att grön och blå infrastruktur samt cirkularitet 
inkluderas bland tekniska nämndens inriktningar. Det skapar förutsättningar för 
att minska risken för negativa konsekvenser av klimatförändringarna och 
erbjuda boende och besökare en rikare rekreativ upplevelse. Miljöförvaltningen 
anser dock att betydelsen av biologisk mångfald bör lyftas fram tydligare. Det 
bör även framgå att naturbaserade lösningar är en självklar utgångspunkt vid 
utformningen av stadsmiljön. 

En av inriktningarna poängterar betydelsen av minskad resursanvändning och 
minimering av avfall vid gestaltningen av stadens miljöer. Här anser 
miljöförvaltningen att texten bör kompletteras med att även 
anläggningsmaterialet ska inkluderas, det vill säga det material som inte syns i 
den färdigbyggda stadsmiljön, då detta kan ha en påtaglig klimatpåverkan. 

Dokumentet lyfter fram ett antal exempel på stadsmiljöer som följt två till tre 
inriktningar vardera. Ett av dem är kulturljudzonen i Sofielund. Här finns 
formuleringar som bedöms vara felaktiga, varför miljönämnden bör föreslå att 
de ändras.  

Ansvariga 

Rebecka Persson Karin Sandström 
Miljödirektör Avdelningschef 
 Miljöstrategiska avdelningen 
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